Civra s . mo 6:“/\\

RIPUIT L A

L, 170IC 206 T16EN 207 o
rogse U IT MG iWhisacne e

IEE=la)

V. SEQRET %0 GENE_RALE
B casco L.umien

COMUNE DI RAGUSA

Lol

N.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 6 1.., D1C. 2016

Oggetto: Integrazione del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
(RUOS). Regolamento riguardante ’utilizzo delle somme derivanti da contributi
dell’utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate ai sensi della legge
regionale n. 6 del 23 marzo 2010. Abrogazione art. 4.

L'anno duemila )"_, ¢ Z"Cl- N Il giormo sz ﬁ; alle ore 4 3{ Y )/

. del mese di Dieom J?"te_ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco th} feaé'z( wo P( EC ffg
Sono presenti i signori Assessori:

"Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci Lo
A
2) Stefano Martorana o
3) rag Salvatore Corallo ‘ .
}‘f .

4) dr Antonio Zanotto 2"
I5) sig.ra Sebastiana Disca -

gt
6) prof. Gianluca Leggio .

S

Assiste il ﬁ'& Segretario Generale dott. F’Mmﬂ,ﬁa jﬁcmr_'ug/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ./ 22f££/8ettore 2° del gz-12-3074

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizia di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere Erowedere in merito;

21
- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

f_) Approvare |1 proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante + sostanziale e farla propria;

.2) Dl'64f=u«.u Lo f‘u/egé UL;eJehu It 43¢vwwl;\f;m¢ RAeL V(r’.ﬁ,
ac fonst' o w 'ul{ 12 ,g‘cw’m.;— ,./aﬂ?.. LR 2414 /?yrdm l/cﬁ‘ Lamemim' e /ooﬁzf, ’

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

= A LS

et

V.
M‘ASSESSﬁE AyﬁlANO IL SEGRETARIO GENERALE
l

Il sottoscritto m%o comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata afﬂssAIbo Pretorio il

09 DIC. 201 finoal 724 OIC 7016 per quindici giori consecutivi.
08 DIC,
Ragusa,n 09 DIC, 701G It B T A B

(Salonia Fraicesco)

ﬂ‘ Certificato di immediata esecutivita della delibera
)
[

Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
'Art.12- della L.R, n.44/91.
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
deil’Art.16 della-L.R. n.44/91. v
Ragusa, fi 07 DIC. 7018 IL SEGRETARIO GEN

{ ) Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazions & stata traséssa in copia ai capi
gruppo consillari, al sensi del 4°.Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
()} Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo; ai sensi dei commi 3% & 5° deli'Art. 15 della LLR. 44/)1, cosl come sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97, it

Ragusa, li Il. SEGRETARIO GENERALE

i sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Aibo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecutivi dal o al i
senza opposizione/con oppasizione ) C3 UL 4 T
Ragusa, li iL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunai'eq cFrEfiqg che la presente deliberazions, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questc Comune il giorno Uil. (led & rimasta affissa per quindici.giorni consecutivi decorrenti dal
09 DIC. ['§enza opposizione/con opposizione
Ragusa, |} / IiL SEGHQAHIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Cer@ che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERAL

CITT .0 TARTISA

"\ )
Per Copia conforme da serwre/p;' uso J:\ﬁp istrativo. I \éE GR
09 DIC. 2015 (é; ( ‘) b v :

Ragusza, i oo e A B RN

\ q’},‘.,‘/;



CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa. it

SETTORE |
- | 3° Servizio Deliberazioni
C.so ltalia, 72 - Tel. - 0932 676231 - Fax 0932 676229

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 27/12/2016 al 11/01/2017 e contro di essa non & stato prodotto reclamo
alcuno.

IL MESSO COMUNALE
F.TO
CERTIFICATO DI RIPUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale del Comune di Ragusa, su conforme
attestazione dell'impiegato addetto, certifica che copia della deliberazione di
G.M. n. 608 del 07/12/2016 avente per oggetto: " Integrazione del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi (ruos). regolamento riguardante 'utilizzo delle somme
derivanti da contributi dell'utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate ai sensi
della legge regionale n.6 del 23 marzo 2010. abrogazione art. 4” & stata pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giomi consecutivi dal 27/12/2016 al
11/01/2017.

Certifica, inoltre, che non risulta prodotta all'Ufficio Comunale alcuna
opposizione contro la stessa deliberazione.
Ragusa, ..............

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO



o
R

2 e
= =

COMUNE DI RAGUSA

| | Protn../22 f72f ISettore 2+ del o2-/2 /|

| Settore Il

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Integrazione del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
(RUOS). Regolamento riguardante 1’utilizzo delle somme derivanti da contributi
dell’'utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate ai sensi della legge
regionale n. 6 del 23 marzo 2010. Abrogazione art. 4.

Il sottoscritto arch. Dott. Antonio Virginia, Dirigente del Settore II, , propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 557 del 23 dicembre
2010 & stato approvato il Regolamento riguardante 1’utilizzo delle somme
derivanti dai contributi dell’'utenza per le spese di istruttoria delle istanze
presentate ai sensi della L.R. n. 6 del 23/03/2010;

che con deliberazione n. 176 del 29 maggio 2012 della Giunta Municipale lo
stesso ¢ stato modificato;

che con deliberazione n. 277 del 07 giugno 2013 della Giunta Municipale lo
stesso ¢ stato ancora modificato;

che con deliberazione n. 428 del 22 ottobre 2013 della Giunta Municipale lo
stesso € stato ulteriormente modificato;

Considerato che occorre prevedere una modifica dello stesso e precisamente
procedere all’abrogazione dell’art. 4, in quanto lo stesso deve essere
armonizzato con le nuove normative ed orientamenti dottrinali e
giurisprudenziali che si sono andati enucleando in materia di personale, per cui

_A-



la regolamentazione di quanto ivi previsto sard oggetto di apposita trattativa in
sede di accordo decentrato;

Visto I’allegato regolamento come modificato che fa parte integrante e
sostanziale del presente atti;

Visto I’attnale piano tariffario come approvato in ultimo dalla deliberazione di
Giunta Municipale n. 428 del 22 ottobre 2013;

Atteso che 1I’Amministrazione Comunale intende modificare riducendole
alcune tariffe alla luce dei nuovi bisogni e delle nuove procedure previste, anche
tenendo conto dei recenti interventi normativi in materia di semplificazione dei
procedimenti amministrativi;

Atteso, anche che i diritti di segreteria in materia edilizia vengono rivisti e
ridotti per le motivazioni sopra riportate;

Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 4 agosto
2016 di approvazione del Documento Unico di programmazione ( D.U.P.) 2016-
2018 e del bilancio di previsione 2016-2018;

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.433 del 9.7.16 di approvazione
del piano Esecitivo di gestione 2016-2018:

Dato atto che tale provvedimento & coerente con la programmazione contenuta
nel D.U.P.

Considerato che occorre dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva per I’'urgenza di provvedere agli atti conseguenziali in sede di accordo
decentrato;

Vista la legge regionale n. 6 del 23 marzo 2010;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa, che si richiamano integralmente:

1. Di abrogare I’art. 4 del regolamento riguardante I’utilizzo delle somme

-7 -



derivanti da contributi dell’utenza per le spese di istruttoria delle istanze
presentate ai sensi della legge regionale n. 6 del 23 marzo 2010;

2. Approvare le nuove tariffe relative ai diritti di istruttoria e di segreteria
come da allegato documento che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto;

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e
indiretti sulla situazione economico — finanziaria dell’ente o sul
patrimonio dell’ente, in quanto trattasi di atto regolamentare di natura
generale;

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per
V'urgenza di provvedere agli atti conseguenziali in sede di accordo
decentrato.



CHPTA'DI RAGUSA
ILAGIONERJA

-

Parere di Regolarita Tecnica UG D1, 2016

e Y
T

Ai sensi degii artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere fa vore/v’ole.fqi.rggpéii‘t‘ t m,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposia di delibdrazdk o@ge

Si attesta altresi, che la deliberazione:
[ ]comporta
non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patdi

Ragusa, 06 DIC, 2018 I Di7 ente \
=N

io dell’'Ente.

/
Parere di Regolarita Contabile // UV A

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto,

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di igpegno  n. CAP.
Ragusa, 0 16 Il Dirigente, Finanziario

Visto Contabiie

£

Presa visione della propgsta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, 06/ 1t/ 20f¢ Il Dirigente del S

zigf Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 06 BIC. 2016

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

JN. Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

i) [h.__l;g,Q.QQ_.: %g_ X veneuasadn fles gunitl: oL [fﬂjbuﬁ—mi;g__l cL'q,‘ﬂ."me!MR{

e .

Ragusa, /7 7/ \
Il Responsabile del Procedimento | @apo Settdre \
/
— \j
isjo 'Assess

4



Parte integrante e sostanzials &lia |

$

Delibara di cient1 Municipale

w_tof s 07 BIC 2016

Tabella per il versamento dei diritti di istruttoria e dei diritti di segreteria

(DPR 380/01 e L.R. 16/16)

Spese per i diritti di Diritti di
Tipo di intervento istruttoria da versare | segreteria
alla presentazione
Comunicazione Inizio Lavori (CIL) Art.
3commallettere b, d, e f, g h, il m, € 25,00 -
no,p4q,rs,
Comunicazione Inizio Lavori
Asseverata (CILA) Art. 3 comma 2 € 25,00 -
lettere a, ¢ ed art. 20 LR 4/03
comunicazione art. 11 D.lgs 115/08
Segnalazione Certificazione Inizio
Attivita (SCIA) Manutenzione € 75,00 €. 25,00
straordinaria Art. 10 comma 1
Ristrutturazione art. 3 lettera d) DPR
380/01 € 100,00 €. 25,00
Ristrutturazioni di cui all’'art. 5 comma 1
lettera c) & di cui all'art, 27 (Piano Casa) | € 150,00 €. 25,00
Completamento art. 6 comma 4 € 100,00 €. 25,00
Varianti in corso d’opera di cui all'art.
10 comma 2 € 75,00 €. 25,00
Varianti di cui all'art. 10 comma 3 € 150,00 €. 25,00
Ristrutturazioni di cui all’art. 5 comma 2
e 3 (Recupero abitativo) € 150,00 €. 25,00
Procedimenti SUAP L.R. n.5/2011 art.6
€.100,00 €. 25,00
Nuove costruzioni di cui all'art. 5
comma 1 lettera a) fino a me 1000,00 e | € 150,00 €. 50,00
Sanatorie
Nuove costruzioni di cui all'art. 5
comma 1 lettera a) fino oltre me¢ 1000,00 | € 150,00 €. 50,00
e Sanatoria
Accertamento di conformita art. 14 {l'importo &
commisurato alla €. 50,00
tipologia
dell'intervento)
Attivita edilizia soggetta a Permesso
di Costruzione Convenzionato € 150,00 €. 50,00
(PACC).di cui all'art. 20
Atti unilaterali d’obbligo per vincolo a
parcheggio € 150,00 €. 25,00
Atti unilaterali d’obbligo per vincolo a
parcheggio per asservimento terreno € 150,00 €. 25,00
Certificato di agibilita € 50,00 + € 10,00 per
sub in aggiunta €. 25,00
Certificazioni varie e richieste voltura | € 50,00 €. 25,00
Copie conformi € 25,00 -

|l Dirigente del Settore IV e X|




